
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 85

Número 123 · Miércoles, 2 de julio de 2025

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE SANTA OLALLA

Por resolución de Alcaldía núm. 462/2025, de fecha 30 de junio de 2025, se aprueba la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria a las pruebas de selección para la contratación 
como personal laboral fijo, por el sistema de concurso de valoración de méritos dentro del proceso de 
estabilización de empleo temporal aprobado por la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes 
para la reducción de la temporalidad en el empleo público y cuyo contenido se reproduce a continuación:

«RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA:
Visto el decreto de Alcaldía-Presidencia de fecha 14 de noviembre de 2022, núm. 648/2022, por el 

que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal, en los términos 
recogidos en el mismo.

Vistas las publicaciones en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo núm. 221, de fecha 18 de 
noviembre de 2022, y en el “Diario Oficial de Castilla-La Mancha” núm. 227, de fecha 25 de noviembre 
de 2022, de la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal.

Visto el decreto de Alcaldía-Presidencia núm. 219/2025, de fecha 13 de febrero de 2025, por el que se 
aprueban, la convocatoria y las distintas bases específicas que han de regir los procesos extraordinarios 
de estabilización previstos en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, siguientes:

Plaza Nº de plazas Régimen de personal Sistema de selección
Auxiliar de biblioteca 1 Laboral fijo Concurso de méritos
Auxiliar administrativo 1 Laboral fijo Concurso de méritos
Peón de construcción 2 Laboral fijo Concurso de méritos
Peón de servicios múltiples 1 Laboral fijo Concurso de méritos
Monitor deportivo 1 Laboral fijo Concurso de méritos
Auxiliar de ayuda a domicilio 9 Laboral fijo Concurso de méritos
Limpiadora 1 Laboral fijo Concurso de méritos

Que fueron publicadas en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo núm. 38, de fecha 26 de febrero 
de 2025, y en el “Boletín Oficial del Estado” núm. 60, de fecha 11 de marzo de 2025, de las distintas bases 
específicas que han de regir los procesos extraordinarios de estabilización.

Vistas las resoluciones de Alcaldía-Presidencia núms. 330/2025 y 334/2025, de fechas 24 de abril de 
2025 y 29 de abril de 2025 respectivamente, por las que se aprueba la relación provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección y cobertura de plazas, incardinadas en un 
proceso de estabilización de empleo temporal.

Vistas las publicaciones en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo núm. 87, de fecha 12 de mayo 
de 2025, de las resoluciones de la Alcaldía-Presidencia núms. 330/2025 y 334/2025, de fechas 24 y 29 de 
abril de 2025 respectivamente, por las que se aprueban la relación provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos de la convocatoria para la selección y cobertura de plazas, incardinadas en un proceso de 
estabilización de empleo temporal.

Vistas la solicitud de fecha 20 de mayo de 2025, a la Excma. Diputación Provincial de Toledo y al 
Ayuntamiento de Navahermosa (Toledo), la designación de empleados públicos para ser miembros del 
Tribunal de selección del presente proceso de estabilización.

Visto el certificado de la Secretaría-Intervención municipal, de fecha 25 de junio de 2025, con 
el resultado de la exposición de las listas provisionales de admitidos y excluidos y las alegaciones y 
documentación presentada para participar en el presente proceso selectivo.

Considerando el Informe-Propuesta de la Secretaría-Intervención, de fecha 30 de junio de 2025, por 
el que se propone, la aprobación de la lista definitiva de admitidos/excluidos del proceso selectivo en 
curso, así como el nombramiento de los miembros que van a formar parte del Tribunal de selección.

Considerando la documentación obrante en el expediente, de conformidad con las bases de la 
convocatoria aprobadas junto con la convocatoria, y visto el informe-propuesta de Secretaría que obra 
en el expediente, en virtud del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, 
resuelvo:

PRIMERO. Desestimar las alegaciones presentadas por:

Fecha Número de registro Nombre y apellidos D.N.I.
17/05/2025 2025-E-RE-699 VIRGINIA GARCIA GARCIA 04223628T

Se constata la presentación extemporánea de su solicitud.
SEGUNDO. Estimar las alegaciones presentadas por:

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

32
99

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 86

Número 123 · Miércoles, 2 de julio de 2025
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Fecha Número de registro Nombre y apellidos D.N.I.
15/05/2025 2025-E-RE-696 CATALINA DÍAZ GARRIDO 26498482-K

Y en consecuencia incluirla dentro en la relación de aspirantes admitidos.
TERCERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de 

la convocatoria referenciada:

UNA (1) PLAZA DE AUXILIAR DE BIBLIOTECA
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nombre y apellidos NIF
Raquel Balbás Aguilar ***2969**
Norica Nicoleta Macioci ***8441**
Marta Hidalgo Sánchez-Infantes ***8856**
Fernando Maldonado Fernández ***2087**
Cecilia Elida Téllez Gunsch ***9333**
Sara Díaz Carretero ***3420**
Patricia Rozas Frías ***2052**
Oscar René Valero Martínez ***1024**
Alberto Martín Fernandez ***8891**
Ignacio Méndez-Cabeza Rodríguez ***8622**
Carlos Pazos Núñez ***0806**
Deborah Hidalgo Baltasar ***3184**
María Teresa Jiménez Parga ***0008**
María Jesús Pascual Sánchez ***5031**
Laura Sosa Barroso ***1989**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS
NINGUNO

UNA (1) PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nombre y apellidos NIF
María Ángeles Martín Hernández ***8662**
Raquel Balbás Aguilar ***2969**
María Carmen Ferrero Ruiz ***2085**
Delia García Rivelles ***2382**
Norica Nicoleta Macioi ***8441**
Carlos Pazos Núñez ***0806**
Noelia Castellanos Bautista ***2059**
Cecilia Elida Téllez Gunsch ***9333**
Iván Gómez Robles ***8973**
Juan Antonio Torres Vaquerizo ***9481**
Antonio Mansilla Rodríguez ***6292**
Vasilica Bilc ***5032**
María Inmaculada López Gallego ***1992**
Francisco Javier Clemente Núñez ***2702**
Rosa María Luna Paredero ***1055**
Yoana Rodríguez Aguado ***5017**
María Jesús Pascual Sánchez ***5031**
María Inmaculada Sosa Barroso ***1855**
Teresa Alonso Jiménez ***2001**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS
Nombre y apellidos NIF: CAUSA

Virginia García García ***2236** Presentación solicitud extemporánea
Alexandra Alcañiz Cabezas ***4686** Presentación solicitud extemporánea

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

32
99

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 87

Número 123 · Miércoles, 2 de julio de 2025

DOS (2) PLAZAS DE PEÓN DE CONSTRUCCIÓN
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nombre y apellidos NIF
Francisco Copado Hidalgo ***1747**
Jesús Diaz Carretero ***2431**
Ángel Hidalgo Rodriguez ***1599**
Ángel Luis Hidalgo García ***5007**
Juan Antonio Bocija Noves ***8609**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS
NINGUNO

UNA (1) PLAZA DE PEÓN DE SERVICIOS MÚLTIPLES
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nombre y apellidos NIF
Francisco Crespo Aceituno ***5592**
Vasilica Bilc ***5032**
Juan Antonio Torres Vaquerizo ***9481**
Juan Antonio Bocija Nogues ***8609**
Jesus Gómez Robles ***1643**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS
NINGUNO

UNA (1) PLAZA DE MONITOR DEPORTIVO
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nombre y apellidos NIF
José Luis Castillo López ***2238**
Eduardo Santacruz Fernández ***8483**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS
NINGUNO

NUEVE (9) PLAZAS DE AUXILIARES DE AYUDA DOMICILIO
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nombre y apellidos NIF
Ana María Sánchez-Palomo Torres ***2216**
María Isabel Ramallo Andrade ***2031**
Gema Carrasco de Miguel ***4184**
María Jesús Pacheco Villa ***9579**
Luisa Hisado Rodríguez ***8112**
Crescencia Corral Soriano ***1741**
Natalia Villa Jiménez ***1856**
Ana-Isabel Luna Paredero ***0837**
Joana Maroto Erustes ***2160**
Juliana Gómez Ciruelos ***1938**
Ana María Peña Rodríguez ***7909**
Rocío Jiménez Alcolea ***9953**
Vasilica Bilc ***5326**
Teófila López Gallego ***1967**
M.ª Concepción Rodriguez Moreno ***1862**
M.ª Pilar López Gallego ***2087**
Nerea Palomo Aguado ***5012**
Ana María Clopotel ***7233**
María del Carmen Fraile Losada ***2598**
Catalina Díaz Garrido ***9848**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

32
99

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 88

Número 123 · Miércoles, 2 de julio de 2025
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS
NINGUNO

UNA (1) PLAZA DE LIMPIADORA
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nombre y apellidos NIF
Claudia Muñoz Martin ***2202**
Lorena Rodriguez Frías ***2062**
María Gloria Blázquez Hidalgo ***1967**
Verónica Zamora Chico ***4994**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS
NINGUNO

CUARTO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los organismos correspondientes que 
deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar como miembros del Tribunal que 
ha de juzgar las correspondientes pruebas a:

Miembros Identidad

Presidencia Dª Teresa Galdeano de Alba

Suplencia Dª María Jesús Martín Cenamor

Vocalía Dª María José Pérez Martínez

Suplencia Dª Paola López Jiménez

Vocalía Dª Pilar Cristóbal Moriano

Suplencia Dª Sagrario González de la Cruz

Vocalía D. Luis del Casar Martín

Suplencia Dª María José Rodríguez Jerez

Secretaría D. Daniel Fernández Olmedo

Suplencia D. Jorge Carpetano Trigueros

QUINTO. Designar a D. Emilio Muñoz Cutillas como asesor técnico del Tribunal seleccionador de 
los procesos de selección del personal laboral fijo por concurso de méritos dentro del proceso de 
estabilización de empleo temporal.

SEXTO. Notificar la presente resolución a los miembros designados, para la realización de los trabajos 
de baremación de acuerdo con las bases de la convocatoria, para su conocimiento.

SÉPTIMO. La realización de las pruebas de baremación ejercicio comenzará el día 7 de julio de 2025, 
a las 9:00 horas, en el Ayuntamiento de Santa Olalla.

OCTVO. Publicar en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, así como en la sede electrónica 
de este Ayuntamiento: https://santaolalla.sedelectronica.es, y en el tablón de anuncios, para su mayor 
difusión, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, y la fecha de 
convocatoria para el primer ejercicio.

NOVENO. Contra este acto resolutorio procede recurso potestativo de reposición ante el mismo 
órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes o, directamente, recurso contencioso-administrativo 
ante el Juzgado de lo contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, computándose tales 
plazos a partir del día siguiente al de la notificación o publicación procedentes, sin perjuicio de que 
los interesados puedan ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. En el caso de haber interpuesto 
recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta del recurso interpuesto.

Lo que de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria del proceso de selección 
referenciado se hace público para general conocimiento

Santa Olalla, 30 de junio de 2025.–El Alcalde, Pedro Congosto Sánchez».
N.º I.-3299

Imprenta Provincial - Toledo

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

32
99

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


